06/06/2023, 13:15 SEI/PMC - 8259169 - Termo Aditivo

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=353206&id_documento=8893418&id_orgao_acesso_ex… 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

TERMO ADITIVO

Campinas, 02 de junho de 2023.
TERMO DE ADITAMENTO Nº 125/2023

Processo Administrativo: PMC.2023.00029534-40
Interessado: Secretaria Municipal de Esportes

Pelo presente, de um lado, o MUNICÍPIO DE CAMPINAS, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n.º 51.885.242/0001-40, com sede na Av. Anchieta n.º 200, doravante denominado
simplesmente  MUNICÍPIO, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Esportes e Lazer, Sr.
FERNANDO LOURENÇO VANIN, inscrito no CPF nº. 275.615.948-44, em razão da competência de
delegação atribuída pelo Decreto Municipal n.º 18.099/2013 e, de outro lado, a  AGACAMP -
ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA DE CAMPINAS, doravante denominada simplesmente
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), inscrita no CNPJ n.º 32.928.950/0001-77, situado à
RUA DONA JOAQUINA GOMES, 319, JARDIM CHAPADÃO, CAMPINAS/SP. CEP: 13.070-085,
representada  por sua responsável legal, Sra. MARCIA PAULINO, inscrita  no CPF nº 248.578.268-79,
acordam firmar o presente instrumento, em conformidade com o Processo Administrativo em epígrafe,
sujeitando-se as partes às condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO

1.1. Fica retificada a numeração atribuída ao Termo de Fomento celebrado no documento 8080594 deste
processo PMC.2023.00029534-40 para "TERMO DE FOMENTO Nº 077/2023".

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por este Termo
de Aditamento.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO LOURENCO VANIN, Secretario(a)
Municipal, em 05/06/2023, às 08:58, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Márcia Paulino, Usuário Externo, em 06/06/2023, às
13:12, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

06/06/2023, 13:15 SEI/PMC - 8259169 - Termo Aditivo

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=353206&id_documento=8893418&id_orgao_acesso_ex… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 8259169 e o código CRC 6752A017.

PMC.2023.00029534-40 8259169v4